РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА
СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ СУЫКСУ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Старый Студенец

[bookmark: _GoBack]10 февраля 2024 года
	КАРАР

№ 3

О противопаводных мероприятиях
в весенне-летний период 2024 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения и материальных ценностей в весенне-летний паводковый период 2024 года
постановляю:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Старостуденецкого сельского поселения на весенне-летний период 2024 года согласно приложению
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Старостуденецкого
сельского поселения Буинского
муниципального района  РТ                                                                    М.М. Давлетшин

ПЛАН
мероприятий по защите населения и по подготовке эпидемический значимых объектов на территории Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района Республики Татарстан
в период весеннего половодья 2024 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	Организационные мероприятия

	1.
	Организовать временные пункты наблюдений за подъемом уровня воды на водных объектах.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП Мударисов Ф.Ж.- Директор ООО «Заря»

	2.
	Организовать работу рабочей группы противопаводковой комиссии Старостуденецкого сельского поселения по осуществлению противопаводковых мероприятий.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	до 30 марта

	3
	Проверить работоспособность систем оповещения населения.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	до 30 марта

4

	 Взять на контроль систему централизованного водоснабжения, общественных туалетов, надворных туалетов, выгребных ям
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	до 30 марта

	Практические мероприятия

	1.
	Произвести очистку водопропускных труб, ливневых стоков, каналов для пропуска максимальных объемов талых вод.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	До начало и в период половодья

2

	 На возможно затопляемых зонах паводковыми водами обеспечить очистку населением от навоза, выгребных ям, провести дезинфекцию.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП Мударисов Ф.Ж.-Директор ООО «Заря»
	До начало и в период половодья

	3
	Очистку и обеззараживание нецентрализованных систем водоснабжения.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	До начало и в период половодья

	4
	Разъяснить жителям о проведении работ по прокопке траншей и канав для отвода талых вод.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	До начало и в период половодья

	5
	 Провести подготовительные работы по организации оказания медицинской помощи пострадавшим людям при подтоплении и наводнении. Обеспечить необходимый резерв медикаментов.
	Л.З. Хайбуллова – заведующая ФАП.
	До начало и в период половодья

	Контрольные мероприятия

	1.
	Осуществить контроль за выполнением руководителями предприятий и организаций Старостуденецкого сельского поселения плана мероприятий по подготовке к паводковому периоду, обеспечению сохранности жизни людей.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	До начало и в период половодья

	2.
	Своевременное информирование население о ходе подготовки и пропуска весенних вод на территории Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района РТ.
	М.М.Давлетшин – Глава Старостуденецкого СП
	В период подготовки и хода половодья.

image1.png